

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2023

Entidad: SOCIEDAD ESTATAL DE PARTICIPACIONES INDUSTRIALES (SEPI) (CONSOLIDADO)

(Miles de euros)

### PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN "CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS"

#### A) OPERACIONES CONTINUADAS

**1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS** **5.756.730**

a) Ventas 3.252.134

b) Prestaciones de servicio 2.504.596

**2. VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN** **1.588**

**3. TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO** **3.858**

**4. APROVISIONAMIENTOS** **-2.013.217**

a) Consumo de mercaderías -48.244

b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles -1.022.017

c) Trabajos realizados por otras empresas -941.006

d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos -1.950

**5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN** **157.986**

a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente 34.178

b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio 123.806

- De la Administración General del Estado 110.263

- De los Organismos Autónomos de la Administración General del Estado

- De otros del sector público estatal de carácter administrativo 20

- Del sector público estatal de carácter empresarial o fundacional 354

- De la Unión Europea 12.544

- De otros 625

c) Imputación de subvenciones de explotación 2

**6. GASTOS DE PERSONAL** **-2.767.858**

a) Sueldos y salarios -2.071.415

b) Indemnizaciones -38.883

c) Seguridad Social a cargo de la empresa -627.411

d) Otros -30.149

**7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN** **-1.301.426**

a) Servicios exteriores -1.221.189

b) Tributos -27.842

c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales -31.131

d) Otros gastos de gestión corriente -21.264

**8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO** **-168.546**

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2023

Entidad: SOCIEDAD ESTATAL DE PARTICIPACIONES INDUSTRIALES (SEPI) (CONSOLIDADO)

(Miles de euros)

### PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN "CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS"

9. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE INMOVILIZADO NO FINANCIERO Y OTRAS 6.143

10. EXCESO DE PROVISIONES 105.026

11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO 3.052

a) Deterioros y pérdidas

b) Resultados por enajenaciones y otras 3.052

12. DIFERENCIA NEGATIVA DE COMBINACIONES DE NEGOCIOS

13. SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD

- Al sector público estatal de carácter administrativo

- Al sector público estatal de carácter empresarial o fundacional

- A otros

14. OTROS RESULTADOS -133

15. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE PARTICIPACIONES CONSOLIDADAS

16. DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACIÓN DE SOCIEDADES CONSOLIDADAS

A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15+16) -216.797

17. INGRESOS FINANCIEROS 88.272

a) De participaciones en instrumentos de patrimonio 9.086

a1) En empresas del grupo asociadas

a2) En terceros 9.086

b) De valores negociables y otros instrumentos financieros 79.186

b1) De empresas del grupo y asociadas 227

b2) De terceros 78.959

18. GASTOS FINANCIEROS -140.289

a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas

b) Por deudas con terceros -137.240

c) Por actualización de provisiones -3.049

19. VARIACIÓN DE VALOR RAZONABLE EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS

a) Valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias

b) Transferencia de ajustes de valor razonable con cambios en el patrimonio neto

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2023

Entidad: SOCIEDAD ESTATAL DE PARTICIPACIONES INDUSTRIALES (SEPI) (CONSOLIDADO)

(Miles de euros)

### PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN "CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS"

|                           |       |
|---------------------------|-------|
| 20. DIFERENCIAS DE CAMBIO | 6.023 |
|---------------------------|-------|

#### 21. DETERIORO Y RESULTADOS POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS

a) Deterioro y pérdidas

b) Resultado por enajenaciones y otras

#### 22. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE CARÁCTER FINANCIERO

|                                                   |     |
|---------------------------------------------------|-----|
| 23. INCORPORACIÓN AL ACTIVO DE GASTOS FINANCIEROS | -79 |
|---------------------------------------------------|-----|

|                                                  |         |
|--------------------------------------------------|---------|
| A.2) RESULTADO FINANCIERO (17+18+19+20+21+22+23) | -46.073 |
|--------------------------------------------------|---------|

|                                                                                  |         |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 24. PARTICIPACIÓN EN BENEFICIOS (PÉRDIDAS) DE SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA | 427.830 |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------|

|                                                                                         |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 25. DETERIORO Y RESULTADOS POR ENAJENACIONES DE PARTICIPACIONES PUESTAS EN EQUIVALENCIA | -21.796 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------|

#### 26. DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACIÓN DE SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA

|                                                      |         |
|------------------------------------------------------|---------|
| A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2+24+25+26) | 143.164 |
|------------------------------------------------------|---------|

|                                |        |
|--------------------------------|--------|
| 27. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS | -7.571 |
|--------------------------------|--------|

|                                                                             |         |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------|
| A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+27) | 135.593 |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------|

#### B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS

#### 28. RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS

|                                                |         |
|------------------------------------------------|---------|
| A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+28) (29+A.6) | 135.593 |
|------------------------------------------------|---------|

|                                           |        |
|-------------------------------------------|--------|
| 29. RESULTADO ATRIBUIDO A SOCIOS EXTERNOS | 15.170 |
|-------------------------------------------|--------|

|                                                                         |         |
|-------------------------------------------------------------------------|---------|
| A.6) RESULTADO DE LA ENTIDAD/RESULTADO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE | 120.423 |
|-------------------------------------------------------------------------|---------|